Sigue Avanzanda

INVITACION PRIVADA DE OFERTA N° 001-2019
(Marzo 15 de 2019)

OBJETO: “SELECCION DE CONTRATISTA QUE PRESTE LOS SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE
PARA EL PROYECTO DE EDUCACION Y CULTURA CIUDADANA IMPLEMENTADO EN EL MUNICIPIO DE

ITAGUI”
: s e k TOTAL
PROPONENTE : REPRESENTANTELEGAL FOLIOS
EMPRESTUR S.A MARIA SURNET MONTOYA MONTOYA 123
NIT 811030670-5 CC. 43.548.143

CONDICIONES Y REQUISITOS JURIDICOS

Camara de Comercio de su domicilio o por el organismo o
autoridad competente. El certificado para personas juridicas, con
fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias anteriores a la
fecha de cierre del plazo de presentacion de ofertas para la
presente invitacién privada, deberd cumplir con los siguientes
requisitos: que acredite domicilio en los municipios del area
metropolitana. El objeto social de la persona juridica debera estar
acorde con el objeto y las actividades a contratar. La duracién de
la persona juridica no puede ser inferior al plazo establecido para
el contrato, su liquidacién y un (1) afio mas contados a partir de
la fecha de cierre del plazo de presentacion de la oferta.

ITEM 'CUMPLE/NO OBSERVACION
 CUMPLE
: : N° de folio (s)
1. Indice o Tabla De Contenido: La oferta tendra que contener el CUMPLE
indice o tabla donde aparezca la relacion de todos los ~
documentos que componen la oferta, en el orden. aqui
establecido, la cual debe estar foliada en forma consecutiva,
presentado en forma ordenada y de facil manejo. ,
2. Carta de presentacion de oferta suscrita por el representante CUMPLE
legal de la persona juridica. A FOLIOS 000002
AL 000003
3. Certificado De Existencia Y Representacion Legal Para CUMPLE
Personas Juridicas, deberd comprobar su existencia y | A FOLIOS 000009
representacion legal, mediante certificado expedido por la AL 000024

ADELE- Emypresa lndustrisl v Comercial del Estado
wu ¥
Correon Electrinico: contactenosgadellgowco
Teléfone: 3F3T6F6 EXT 1422
L HIT 9005904 34-8
| wwesadeli gen.co

%
U l § Carrera 51 Mo 51-55 | Edificio Comcejo Municipal de Itagaf. Piso 9




Aigp

4. Certificacion de cumplimiento de obligaciones al sistema CUMPLE
general de seguridad social integral y aportes parafiscales. A FOLIOS 000026
AL 000027

5. Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la CUMPLE
Procuraduria General de la Nacion, del representante legal y de | A FOLIOS 000029
la persona juridica. AL 000030

6. Boletin de Responsables Fiscales expedido por la Contraloria CUMPLE
General de la Republica vigente, del representante legal y de la | A FOLIOS 000032
persona juridica. AL 000033

7. Certificado de antecedentes Judiciales expedido por la Policia CUMPLE
Nacional del representante legal, asi como el certificado | A FOLIOS 000035
consultado en el Registro Nacional de Medidas correctivas AL 000036
RNMC.

8. Registro Unico Tributario de la DIAN (RUT) con el fin de CUMPLE

conocer el régimen Tributario a que pertenece el Oferente,
debera presentarse con la oferta, fotocopia del Registro Unico
Tributario, expedido por la Direccion General de Impuestos
Nacionales, donde aparezca claramente el NIT del Oferente. En
caso de Consorcios o Uniones Temporales, cada uno de los
integrantes debera aportar este documento.

A FOLIO 000038

9. Formato de Unico de la Hoja de vida de la funcic’inwpublica de la
persona juridica.

CUMPLE

10. Fotocopia de cedula del representante legal de la peréona
juridica. .

CUMPLE
A FOLIO 000040

11. Estar debidamente facultado o autorizado mediante
documento para presentar la oferta y celebrar el contrato cuando
se trate del representante legal de una persona juridica. El
Representante Legal de la persona juridica debe estar facultado
cualitativa y cuantitativamente para presentar las ofertas, bien por
los respectivos estatutos o por manifestacion expresa y escrita
del 6rgano societario competente para tal efecto; en el Gltimo
caso, debe adjuntar la copia del acta respectiva o certificacion al
respecto. La respectiva autorizacién debera tener una fecha
anterior a la fecha establecida en el cronograma de la invitacion
para el respectivo cierre.

CUMPLE
A FOLIO 000015

Facultad expresa
en el Certificado
de Existencia vy
Representacion
Legal

12. Certificacion sobre AUSENCIA DE INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES Los invitados no podran estar incursos
en inhabilidad e incompatibilidad, conforme a lo establecido en el
Articulo 7° del Manual de Contratacion, adoptado mediante el
Acuerdo 006 de 2017, el cual establece: “ARTICULO 7°.
INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES Y CONFLICTO DE
INTERESES APLICABLES A LA CONTRATACION. En los

CUMPLE
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procesos contractuales que adelante La Agencia de Desarrollo
Local de Itagiii “ADELI" se aplicara el régimen de inhabilidades,
incompatibilidades y prohibiciones establecido en la Constitucién
Politica, las Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007, 1474 de 2011 y
demas normas que las modifiquen, adicionen, aclaren o precisen
la materia. En los contratos que celebre La Agencia de Desarrollo
Local de Itagiii “ADELI", se aplicaran de iqual forma las normas
sobre conflicto de intereses que establece el Cddigo de
Comercio, la Ley 155 de 1959 y las normas que las modifiquen,
aclaren o complementen, asi como las demas normas sobre la
materia que las leyes establezcan. En todo caso, cuando
sobrevenga un evento que pueda dar lugar a conflicto de
intereses, se aplicaré la regla segtin la cual debe privilegiarse el
mejor interés para La Agencia de Desarrollo Local de Itagiii-
ADELI". Sillegare a sobrevenir inhabilidad o incompatibilidad en
et contratista, este cedera el contrato previa autorizacion escrita
de la entidad contratante o, si ello no fuere posible, renunciara a
su ejecucion. Cuando la inhabilidad o incompatibilidad
sobrevenga en un proponente dentro de la invitacion publica, se
entendera que renuncia a la participacion en el proceso de
seleccién y a los derechos surgidos del mismo. Si la inhabilidad
o incompatibilidad sobreviene en uno de los miembros de un
consorcio este cederd su participacién a un tercero, previa
autorizacion escrita de la entidad contratante. En ningin caso
podra haber cesion del contrato entre quienes integran el
coNnsorcio o unién temporal.

El' OFERENTE con su propuesta manifiesta bajo gravedad de
juramento que no estd incurso dentro de las causales de
inhabilidad e incompatibilidad para contratar, previstas en la
Constitucion Politica Art 122. Modificado por el Art. 4°, Acto
Legislativo 01 de 2009, Art 126. Modificado por el art 2°, Acto
Legislativo 02 de 2015, Ley 80 de 1993 Art 8° modificado y
complementado por la Ley 1474 de 2011, Ley 1801 de 2016 art
183 y en las demas normas que consagran estas, asi mismo
declara en calidad de suscriptor de este contrato que no tiene
parentesco hasta el cuarto grado de consanguinidad, segundo de
afinidad, primero civil, matrimonio o unién permanente con quien
suscribe este contrato por parte de la entidad.

13. Los invitados indicaran si su participacion es a titulo de
Consorcio o Uniéon Temporal para lo cual sefialaran los términos
y extension de la participacion en la oferta y en la ejecucion del
proyecto, los miembros del Consorcio o Unién Temporal, deberan

N/A
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sefalar las reglas basicas que regulen las relaciones entre ellos,
y su responsabilidad sera solidaria frente a ADELI de todas y
cada una de las obligaciones derivadas de la propuesta y del
contrato. De igual manera, deberan indicar su porcentaje de
participacion, y designar la persona que para todos los efectos
los representara. Ademas, debera anexar el acta mediante la cual
se constituyen como Consorcio o Union Temporal. (ver anexo)

14. Acreditacion de la situacion militar (el representante legal de
la persona juridica y de los integrantes del consorcio o union
temporal para las personas menores de 50 afios): Conforme al
Articulo 42 de la LEY 1861 DE 2017 "... las entidades publicas o
privadas no podran exigir a los particulares la presentacion de la
libreta militar, correspondiéndole a éstas la verificacion del
cumplimiento de esta obligacién en coordinacion con la autoridad
militar competente” y de conformidad con el articulo 105 del
Decreto 019 de 2012 se verificara del link
https://www.libretamilitar.mil.co/Modules/Consult/MilitaryCardCe
rtificate.Formato Unico Hoja de vida de la Funcion Publica
persona hatural o juridica segun sea el caso.

N/A

15. Certificado Bancario. El Proponente debe hacer entrega de
una Certificacion Bancaria correspondiente al afio 2019, que
indique nombre del titular (igual que la persona que contrata),
cédula de ciudadania o NIT, tipo de cuenta, numero de cuenta.

CUMPLE
A FOLIO 000042

16. PERIODO DE VALIDEZ DE LA PROPUESTA. La oferta
debera ser valida durante treinta (30) dias habiles, contados a
partir de la fecha de presentacion de la misma, pero si las
necesidades de la entidad asi lo exigen, esta podra solicitar al
oferente, que antes del vencimiento del plazo anteriormente
establecido, prorrogue la validez de la propuesta hasta por un
término superior al inicialmente sefialado, debiendo el oferente
proceder en conformidad.

CUMPLE
A FOLIO 000084

CONDICIONES Y REQUISITOS DE CAPACIDAD TECNICA Y ECONOMICA DE LA OFERTA

EXPERIENCIA DEL OFERENTE
Experiencia en Ejecucion de Contratos

ITEM ‘CUMPLE/NO | OBSERVACIONES
, ‘N? de folio (s)
Maximo dos (02) contratos ejecutados y terminados, cuyo CUMPLE

objeto sea similar al del actual proceso de seleccion, y en los
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que, al sumar sus cuantias, se obtenga un valor mayor o igual

a una (01) vez el presupuesto oficial expresado en SMMLV, a
la fecha de terminacion del contrato.

A FOLIOS 000044
AL 000045

CAPACIDAD TECNICA

Para acreditar su capacitad técnica, el proponente deber anexar copia de las tarjetas de operacion vigeﬁtes de
los vehiculos ofertados, como documento que autoriza a los vehiculos automotores para prestar el servicio publico
de transporte terrestre automotor especial, expedido por el Ministerio de Transporte. Estos documentos deben
contener la siguiente informacion: datos de la Empresa (Razon Social, Sede y Radio de Accion), datos del
vehiculo (clase, marca, modelo nimero de placa, capacidad y tipo de combustible) y otros datos como clase de
servicio, fecha de vencimiento, numeracién consecutiva y firma de autoridad que la expide.

N°® de folio (s)

3 TEM CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

Copia de las licencias de transito de CUMPLE

transito  SOAT de los  vehiculos
ofertados.

La informacion suministrada fue
los vehiculos ofertados. A FOLIOS 000047 AL 000050 | verificada por la entidad en el RUNT
https://www.runt.com.co/consuitaCi
udadana/#/consultaVehiculo
Copia de las pélizas vigentes del CUMPLE La informacién suministrada fue

seguro obligatorio de accidentes de | A FOLIOS 000047 AL 000050 | verificada por la entidad en el RUNT

https://www.runt.com.co/consultaCi
udadana/#/consultaVehiculo

Copia de la Resolucion por medio CUMPLE

Transporte autoriza la prestacion
del servicio especial de transporte
de pasajeros. Para el caso de
proponentes plurales la totalidad de
los proponentes debera cumplir con
el requisito de autorizacion por parte
del Ministerio de Transporte para la
prestacion del servicio especial de
transporte de pasajeros.

de la cual el Ministerio de | AFOLIOS 000052 AL 000054

Copia de la rehabilitacion de CUMPLE

anexando certificacién expedida por
el ministerio de Transporte, o en su
defecto copia de la radicacion de
esta solicitud.

transporte especial de pasajeros, | A FOLIOS 000056 AL 000058
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Copia de la Resolucion de la CUMPLE
capacidad transportadora, | A FOLIOS 000060 AL 000074
anexando certificacion expedida por
el ministerio de Transporte con
fecha no mayor a 60 dias de la fecha
de cierre del proceso. De igual
forma sera necesario aportar copia
del radicado de la peticion reciente
que se realice de la misma.

Copia simple de poliza de CUMPLE
responsabilidad civil contractual y | A FOLIOS 000076 AL 000077
extracontractual con un amparo
minimo de cien (100) salarios

minimos legales mensuales

vigentes.

Copia simple de autorizacion para CUMPLE

laborar horas extras, expedida por | A FOLIOS 000079 AL 000080
la autoridad administrativa

competente.

Acreditar existencia de sede - CUMPLE
administrativa y operativa en alguno A FOLIO 000082

de los municipios del area
metropolitana por un periodo no
menor a dos (2) afios. Dicha sede
debera contar con oficinas
administrativas o con estructura
administrativa que permita Ia
atencion de los requerimientos que

ADELI. :
Copia del certificado vigente de CUMPLE La informacién suministrada fue
revision tecnico mecanica y de | A FOLIOS 000047 AL 000050 | verificada por la entidad en el RUNT
gases de los vehiculos ofertados. https://www.runt.com.co/consultaCi

udadanaf#t/consultaVehiculo

PROPUESTA ECONOMICA

La oferta economica debera presentarse junto con los requisitos participacion. En el evento que la propuesta
econdmica supere el valor del presupuesto oficial o no cumpla con los demas requisitos establecidos en el
presente numeral, sera evaluada como NO CUMPLE. ADELI esta facultado para realizar las correcciones
aritmeticas necesarias para determinar el valor de la oferta. El valor total verificado (valor unitario incluido IVA),
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se ajustara al peso y sera el utilizado para la comparacién con las otras propuestas. La adjudicacién recaera
sobre el proponente que oferte el MENOR VALOR DE LA PROPUESTA ECONOMICA.

El valor total de la oferta econémica se presentara en pesos colombianos (sin incluir centavos). Para todos los
efectos la Entidad ajustara los valores a la unidad siguiente, cuando el valor sea igual o superior a 51 centavos y
a la unidad inferior cuando sea igual o inferior a los 50 centavos.

Los proponentes deben cumplir con la evaluacion juridica y las especificaciones técnicas, si no cumplen con
alguno de estos dos aspectos no seran evaluadas econémicamente.

ITEM CUMPLE / NO OBSERVACIONES
VALOR DE LA OFERTA CUMPLE
G N° de folio (s)
$58.000.000 CUMPLE
A FOLIO 000084

CONDICIONES FINANCIERAS DEL OFERENTE:

CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACIONES

ITEM -CUMPLE / NO
CUMPLE
‘ ; : X “ - N® de folio (s)
Aportar estados financieros a diciembre 31 de 2018, donde se | CUMPLE
logre evidenciar que sus activos son superiores al 100% del | A FOLIOS 000086
presupuesto oficial expresado en SMLMV, el cual debe estar AL 000123

firmado por Contador Publico y Representante Legal de la
empresa. Adjuntando copia de la tarjeta profesional del
Contador Publico o Revisor Fiscal y certificado de antecedentes
disciplinarios vigente expedido por la Junta Central de
Contadores.

Se tiene que la oferta presentada por la Empresa EMPRESTUR S.A, Cumple todos los requisitos solicitados en
las condiciones generales y particulares de participacién, asi como aquellos de contenido juridico, técnico y
financiero establecidos en la invitacion.

En cumplimiento a lo establecido en el Manual de Contratacion, Acuerdo 006 del 07 de abril de 2017 de la Junta
Directiva de ADELI, ARTICULO 20. INVITACION PRIVADA DE OFERTA, ARTICULO 21. PROCEDIMIENTO
INVITACION PRIVADA DE OFERTA junto con el analisis de los requisitos y condiciones contemplados en la
Invitacion Privada de Oferta N° 001 de 2019, procede el Comité de Contratacién, a dar concepto favorable de la
evaluacion a favor del oferente EMPRESTUR S.A NIT 811030670-5 Recomendando asi al delegatario de la
contratacion, ACEPTAR LA OFERTA y ejecutar con este proponente el objeto contractual: “SELECCION DE
CONTRATISTA QUE PRESTE LOS SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA EL PROYECTO DE
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que la oferta cumple con los requisitos y condiciones, de que trata la Invitacion Privada de Oferta N°001 de 2019.

Una vez en firme, se llevara a cabo la audiencia de adjudicacion de acuerdo con lo establecido en el cronograma
de la invitacion.

El presente informe de evaluacion se realiza conforme a lo estipulado en el Manual de Contratacion
De ADELI (Acuerdo 006 de 2017) CAPiTULO IV COMITE DE CONTRATACION

ARTICULO 44°. FUNCIONES DEL COMITE DE CONTRATACION. Son funciones del comité de contratacion:

4. Realizar la evaluacion de las ofertas y suscribir acta de adjudicacion, en la que sefialaré la propuesta que mas se ajuste a
los intereses de la empresa, para lo cual tendrd como marco de referencia los precios del mercado, los estudios que sobre
el tema se hayan efectuado o, con base en las condiciones y términos de la solicitud de oferta o invitacion. El resultado de
dicha evaluacion (adjudicacion o declaratoria desierta del proceso de contratacion) sera publicado en la pagina Web de Ja
entidad.

ARTICULO 45°. MIEMBROS DEL COMITE DE CONTRATACION. Son miembros del comité de contratacion:
El Gerente General con derecho a voz y voto.

El Director Operativo y de Proyectos con derecho a voz y voto.

El Jefe de Oficina Juridica con derecho a voz y voto.

Un funcionario de la agencia que hara las veces de Secretario— Sin voz ni voto.

También podrén asistir al Comité de Contratacicn con derecho a voz sin voto:

Los funcionarios o contratistas responsables de los procesos bajo estudio deben asistir para resoiver las inquietudes y puedan
Justificar los diferentes aspectos técnicos o juridicos contenidos en los estudios previos que al respecto encuentre el Comité de
Contratacion. ' .

. , Fe Y s hY .
Reviso: Angeld Maria Villada Uribe Proyecto/Aprobo: Dor§ Isabel Vélez Betancur
Profesional Universitario ADEL/ i Jefe Oficina Juridica

Reviso/Aprobd: Cavles Eduardo Londofi
Director Operativo y de Proyectos
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Observacién invitacion ADELI

De: Observacion invitacion ADELI <observacionesinvitacion@adeli.gov.co>
Enviado el: viernes, 15 de marzo de 2019 3:15 p. m.

Para: 'info@emprestur.com’; 'solucionesempresariales@emprestur.com'
Asunto: Informe de Evaluacién Invitacién Privada N° 001-2019

Datos adjuntos: INFORME DE EVALUACION.pdf

Buenas tardes,

Tal como se establecid en la Invitacion Privada de Oferta N° 001 DE 2019, se envia informe de VERIFICACION DE
CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS Y CONDICIONES DE LA INVITACION; por ser los legitimados dentro del proceso
para conocer y observar el presente informe, se da traslado segun el cronograma.






